

## بسمه تعالی

### دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان

### دانشکده بهداشت، گروه خدمات بهداشتی و ارتقاء سلامت

### طرح درس ترمی (Course Plan)

#### اطلاعات عمومی

**نوع و تعداد واحد:** ۲ واحد عملی (۱۰۲ ساعت)

نیمسال اول تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

**نام درس:** کارآموزی ارشد آموزش بهداشت و ارتقاء سلامت

**فراگیران:** دانشجویان کارشناسی ارشد آموزش بهداشت

**مسئول دوره کارآموزی:** دکتر مهدی عبدالکریمی

آدرس دفتر: دانشکده بهداشت، آموزش بالینی دانشکده بهداشت

[Mahdi\\_13581@yahoo.com](mailto:Mahdi_13581@yahoo.com)

**اساتید راهنمای درس:** دکتر مصطفی نصیرزاده، دکتر محمد اسد پور

[Asadpour2011@gmail.com](mailto:Asadpour2011@gmail.com) و [Mnasirzadeh13@yahoo.com](mailto:Mnasirzadeh13@yahoo.com)

**مقدمه:** دانشجویان آموزش بهداشت و ارتقاء سلامت در مقطع کارشناسی ارشد، به عنوان مسئول بخش آموزش بهداشت و

ارتقاء سلامت در سطوح مختلف شبکه های بهداشتی و درمانی در آینده خواهند بود و با توجه به اینکه دانش و مهارت

حرفه ای، از مسائل حیاتی در آموزش دانشجویان کارشناسی ارشد آموزش بهداشت و ارتقاء سلامت می باشد، دوره

کارآموزی را می توان فعالیت تسهیل کننده یادگیری در محیط واقعی دانست که هدف از آن ایجاد تغییرات قابل اندازه

گیری در دانشجو برای انجام اقدامات حرفه ای است.

بنابراین طی دوران کارآموزی دانشجویان با حضور در عرصه، به کسب تجربه و مهارت در اجرای موارد آموخته شده در

طی دوره تحصیل و کسب مهارت‌ها و شایستگی های لازم برای اجرای برنامه های آموزش بهداشت و ارتقای سلامت در

محیطهای ارایه کننده این خدمات (مراکز بهداشتی، مدارس، مهد کودک ها، سطوح محلی و جامعه) خواهند پرداخت.

**هدف کلی دوره:** آشنایی دانشجویان با ساختار و نحوه ارائه خدمات بهداشتی درمانی و توانمندی در تهیه و اجرای برنامه

آموزش بهداشت و ارتقای سلامت جامعه

#### سرفصل دوره کارآموزی:

✓ آشنایی با نحوه ارائه خدمات بهداشتی درمانی در سیستم شبکه

✓ آشنایی با ساختار و وظایف سیستم ارائه خدمات بهداشتی درمانی

✓ آشنایی با نحوه ارائه خدمات فعالیتهای حرفه ای کارشناسان، مربیان و بهورزان

✓ کسب تسلط در اجرای مهارتهای حرفه ای در مراکز خدمات جامع سلامت

✓ کسب تسلط در اجرای مهارتهای حرفه ای در تولید رسانه های آموزشی

✓ کسب تسلط در اجرای مهارت‌های حرفه ای در محیط های کاری

✓ کسب تسلط در اجرای مهارت‌های حرفه ای در اجتماع (روستاها، محلات و)..

✓ کسب تسلط در اجرای مهارت‌های حرفه ای در مدارس و مهدهای کودک

### اهداف اختصاصی :

✓ دانشجو پس از گذراندن این دوره در زمینه های زیر توانمندی لازم را کسب نموده و مستندات لازم را ارائه کند :

✓ اجرا یا تحلیل و نقد یک برنامه نیازسنجی در مراکز خدمات جامع سلامت

✓ طراحی، اجرا یا ارزشیابی یک برنامه خود مراقبتی فردی، سازمانی یا اجتماعی

✓ طراحی، اجرا یا ارزشیابی یک کارگاه آموزشی به صورت حضوری یا مجازی در مراکز خدمت جامع سلامت

✓ طراحی یک رویکرد جلب حمایت همه جانبه برای گروه های در معرض خطر

✓ ثبت فعالیت های اختصاصی آموزش بهداشت و ارتقای سلامت در سامانه های مرتبط

✓ بررسی و تحلیل فعالیتهای انجام شده در راستای آموزش بهداشت و ارتقای سلامت در حوزه معاونت بهداشتی

✓ طراحی، اجرا و ارزشیابی یک رسانه آموزشی چاپی در زمینه مشکلات شایع در مراکز بهداشتی

✓ طراحی، اجرا و ارزشیابی یک رسانه صوتی و تصویری در زمینه مشکلات شایع در مراکز بهداشتی

✓ طراحی و اجرای یک مداخله اجتماع محور در خصوص آموزش بهداشت و ارتقای سلامت

✓ طراحی یک بسیج اطلاع رسانی آموزشی در محیط های کاری

✓ طراحی، اجرا یا ارزیابی یک برنامه مداخله ای در سطح مهد کودک، مدرسه و یا دانشگاه

### شرح وظایف عمومی دانشجو در زمان کارآموزی

از شما دانشجویان محترم انتظار می رود در زمان کارآموزی:

✓ طبق زمان تعیین شده برای ورود و خروج در محل کارآموزی حضور یابید و زمان تعیین شده برای حضور در برنامه های آموزشی را رعایت نمایید.

✓ مقررات مربوط به محل کارآموزی را رعایت نمایید.

✓ حفظ موازین اسلامی در پوشش و رفتار را رعایت نمایید.

✓ ارتباط مؤثر و مناسب با پرسنل و سایر دانشجویان برقرار نمایید.

✓ احساس مسئولیت به هنگام انجام وظیفه داشته باشید.

✓ وظایف محوله را بطور صحیح و با دقت و سرعت مناسب انجام دهید.

✓ انتقادات منطقی را بدون واکنش نامناسب بپذیرید.

✓ علاقه مندی و اشتیاق خود را در انجام وظایف محوله فردی نشان دهید.

✓ علاقه مندی و اشتیاق خود را در انجام کارهای گروهی نشان دهید و با کارکنان و سایر دانشجویان همکاری نمایید.

✓ احترام ارباب رجوع، کارکنان محل کارآموزی و اساتید را عایت نمایید.

✓ در تمام جلسات مربوط به کارآموزی حضور داشته باشید.

✓ در صورت ضرورت، جهت ترک محل کارآموزی تحت هر عنوان با مربی یا سرپرست مربوطه هماهنگی به عمل

آورید

### **قوانین و مقررات آموزشی برای بخش کارآموزی:**

✓ حداقل نمره ی قبولی برای کارآموزی ۱۴ می باشد..

✓ ساعات غیبت موجه در واحد کارآموزی نباید از یک دهم مجموع ساعات کارآموزی در هر واحد تجاوز نماید، در

غیر این صورت دانشجو تجدید دوره خواهد شد.

✓ تبصره یک: در صورت بروز بیماری، با ارائه ی گواهی پزشکی، غیبت موجه تلقی شده و بابت هر روز غیبت موجه

باید به همان میزان جبرانی انجام شود.

✓ تبصره دو: غیبت غیر موجه و بدون اطلاع مربی مربوطه، موجب حذف واحد خواهد شد

### **شرح وظایف اختصاصی:**

شما در این دوره با حضور در حداقل ۲ عرصه از موارد زیر و نیز بخش عملی دروس (مطابق کوریکولوم مصوب)؛ به تمرین عملی آموخته های خود و کسب تجربه برای کسب تسلط در اجرای مهارت های حرفه ای در طول دوره تحصیل در رشته خود می پردازید و نسبت به انجام تکالیف بخش عملی دروس و کارآموزی اهتمام ورزیده و فعالیت های خود را ثبت می نمایید.

مراکز ارائه خدمات جامع سلامت در شهر و روستا

رسانه (صدا و سیما، آزمایشگاه های تولید رسانه، نشر مجله، روزنامه و خبرگزاری)

محیط های کار

اجتماع ( روستاها ، محلات شهری ، شهرک ها)

مدرسه ( از مهد کودک تا دبیرستان ها و آموزشگاه های کودکان استثنایی

دانشجویان محترم در طی دوره کارآموزی باید فعالیتهای ضروری انجام شده را در لاگ بوک کارآموزی ارشد که در اختیار شما قرار داده خواهد شد ثبت نمایید.

### چگونگی تکمیل لاگ بوک

- ✓ کلیه تجربیات عملی و علمی خود (هم کارآموزی و هم بخش عملی دروس) را در لاگ بوک ثبت نمایید (و یا پیوست کنید).
- ✓ ثبت و پایش تجارب یادگیری عملی در لاگ بوک را بایستی از زمان ارائه و اجرای بخش عملی دروس آغاز نمایید، در کارآموزی ادامه دهید و در پایان دوره، تحویل گروه دهید.
- ✓ لاگ بوک را در تمامی اوقات به همراه داشته باشید تا در موقع لزوم نسبت به ثبت اطلاعات اقدام نمایید.
- ✓ بهتر است در پایان هر فعالیت، زمان کوتاهی در همان محل انجام فعالیت به تکمیل لاگ بوک تخصیص بدهید تا اطلاعات مورد نیاز به سهولت در دسترس باشد.
- ✓ در صورت انجام هر فرایند و فعالیت در قسمت، تأییدیه همان قسمت را اخذ کنید.
- ✓ فرم چک لیست ارزشیابی خود را در پایان هر بخش عملی/کارآموزی مشاهده و در قسمت «خود ارزیابی» نمره دهید.
- ✓ در صورت عدم انجام یا تکمیل نشدن برخی فرایندها، سعی شود قبل از اتمام دوره ی تحصیلی و با هماهنگی مدیر گروه و مربی اقدام به تکمیل آیتم های موجود در لاگ بوک نمایید.
- ✓ قبل از پایان هر درس، پایان کارآموزی و پایان دوره (قبل از دفاع پایان نامه)، با توجه به اهداف کلی درس و حداقل های یادگیری، در صورت عدم یادگیری یک مهارت، موضوع به اطلاع استاد مربوطه رسانده شود

### منابع اصلی درس

- ✓ - دستورات عملی ها و راهنماهای و برنامه های آموزشی واحد آموزش بهداشت و ارتقای سلامت
- ✓ - سایر منابع و کتابهایی که از طرف استاد مربوطه جهت تسهیل فرایند کارآموزی ارائه می شود

### نحوه ارزشیابی دانشجوی

- ✓ ارزشیابی حیطه عاطفی و رعایت اخلاق حرفه ای بر اساس چک لیست ۳۰ درصد نمره
- ✓ ارزشیابی حیطه روانی و حرکتی از طریق بررسی مستندات ارائه شده در لاگ بوک و بررسی توسط اساتید مربوطه ۷۰ درصد نمره
- ✓ ارزشیابی به صورت ۳۶۰ درجه خواهد بود. به این صورت که شامل خود ارزیابی، ارزیابی توسط واحد ارائه کننده خدمت و ارزشیابی عملکرد توسط اساتید انجام خواهد شد.